
 
Uchwała Nr 331/XXXVI/14 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 08 sierpnia 2014 r.  

 
w sprawie: przyj ęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania utrzymania  
          grobów i cmentarzy wojennych  
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 1933 r. 
Nr 39, poz. 311 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1  
 

Przyjąć od Wojewody Wielkopolskiego zadanie w zakresie utrzymania grobów  

i cmentarzy wojennych, które obejmować będzie: 

1. wymianę nagrobka na grobie wojennym strz. Stefana Karczewskiego na 

    cmentarzu parafialnym w Brzezinach.  

2. prowadzenie, przy współpracy z Wojewodą, ewidencji grobów wojennych oraz  

    imiennej ewidencji pochowanych w grobach wojennych.  

 
§ 2 

 
Przyjęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na podstawie porozumienia 

zawartego pomiędzy Wójtem Gminy Brzeziny a Wojewodą Wielkopolskim, 

stanowiącego załącznik do uchwały. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny.  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 331/XXXVI/14 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 08 sierpnia 2014 r. 

 
 

w sprawie: przyj ęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania utrzymania grobów 
        i cmentarzy wojennych 
 
 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 

wojennych, Wojewoda może w drodze porozumienia powierzyć jednostce samorządu 

terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,  

z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu 

terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. W ramach przedmiotowego 

zadania planowana jest wymiana nagrobka na grobie wojennym strz. Stefana 

Karczewskiego na cmentarzu parafialnym w Brzezinach.  

Przyjęcie powyższego zadania wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę 

Gminy Brzeziny stosownej uchwały. 


